„Tolle moras, semper nocuit differre paratis<sup>15</sup>. Sed mulieres omnes cuncta, quae dicunt, in cordis<sup>16</sup> scimus duplicitate narrare<sup>17</sup>, quia semper alia corde gerunt, quam ore<sup>18</sup> loquuntur<sup>19</sup>. Nullus<sup>20</sup> posset homo tanta mulieris<sup>21</sup> familiaritate

---

<sup>1)</sup> alicuius *B* <sup>2)</sup> penitus *D* tempore *F* <sup>3)</sup> enim *BDZb* <sup>4)</sup> signi *CFZb* significationem *D* <sup>5)</sup> impressionem *B* impremissionem *D* <sup>6)</sup> illa *H* <sup>7)</sup> *VHb*; *om. AE* reddere *B* <sup>8)</sup> cuiuslibet *Hb* <sup>9)</sup> et rumpe *B* <sup>10)</sup> moras *Db* <sup>11)</sup> *om. Eb* <sup>12)</sup> *om. H* <sup>13)</sup> *om. H* <sup>14)</sup> saltem *B* *om. H* <sup>15)</sup> add. *Am*: de non confidenti muliere; *H*: Quod Mulier est in sermone multiplex; *b*: De mulieris versipellibus <sup>16)</sup> corde *AE* <sup>17)</sup> variari *B* variare *E* versari *b* <sup>18)</sup> lingua *D* in ore *H* <sup>19)</sup> *TEF*; loquuntur *CDHb* <sup>20)</sup> Nullius *A* <sup>21)</sup> *O*; *om. T*

vel affectione gaudere, qui eius posset<sup>1</sup> animi secreta cognoscere, vel qua sibi fide loquatur. Mulier enim neminem confidit amicum et<sup>2</sup> quemlibet credit penitus deceptorem, et ideo ipsa semper in deceptionis animo perseverat et cuncta, quae loquitur, in duplicitate cordis enarrat et<sup>3</sup> mentis plica fatetur. Nunquam ergo te reddas<sup>4</sup> in mulieris promissione vel iureiurando<sup>5</sup> securum, quia nulla manet fides in muliere<sup>6</sup>, sed tuae mentis propositum studeas mulieri semper servare<sup>7</sup> occultum<sup>8</sup>, et tua sibi noli aperire secreta, [et<sup>9</sup>] ut sic artem arte deludas et eius valeas excludere fraudem. Samson enim, cuius cunctis satis probitas est manifesta, quia mulieri sua<sup>10</sup> non<sup>11</sup> novit celare secreta, ab ea<sup>12</sup> in<sup>13</sup> cordis duplicitate deceptus<sup>14</sup> ab inimicorum legitur exercitu superatus<sup>15</sup>, et ab eisdem captus corporis virtute et oculorum simul est visione privatus. De mulieribus quoque aliis infinitis percipimus<sup>16</sup>, quae suos viros et amatores eo, quod eis sua non noverunt occultare secreta, turpiter<sup>17</sup> in sermonis duplicitate prodidisse leguntur<sup>18</sup>.

<sup>1)</sup> possit *B* <sup>2)</sup> sed *B* <sup>3)</sup> et-fatetur *om.* *B* <sup>4)</sup> credas *E* <sup>5)</sup> *DEF*; jusiurando *ACH* in(eius *b*)juramento *Bb* <sup>6)</sup> *add.* *B*: Vnde quidem metrista de mulieribus loquens ayt non vides quod nulla fides est in muliere crede mihi si credas ei tu decipere <sup>7)</sup> celare *B* <sup>8)</sup> *om.* *B* <sup>9)</sup> et ut *ACE* ut *BFb* ut etiam *D* et *H* <sup>10)</sup> sue *Hb* <sup>11)</sup> aliter[?] noluit cel. *C* <sup>12)</sup> *om.* *H* <sup>13)</sup> *om.* *D* <sup>14)</sup> decept. est et *B* deductus et *b* <sup>15)</sup> separatus *A* <sup>16)</sup> percepimus *BP* <sup>17)</sup> *om.* *H* <sup>18)</sup> loquuntur *H* *add.* *Am*: de inhobedienti . m.; *Fm*: Inobediens; *H*: Quod Mulier est Inobediens; *b*: De inobedientia mulierum